
 

   

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor živnostenský 
 

                                     ŽIVNOSTENSKÉ PODNIKÁNÍ 

Živnostenský úřad Praha 1 
 

 

Oznamovací povinnost provozovatelů potravinářských podniků 

provozujících stravovací službu »  
(Závodní stravování, nemocniční stravování, sociální služby, školní stravování, 

menzy, výdejny, restaurace, výčepy, bufety, občerstvení, cateringové služby, 

stálé stánky, sezónní stánky, pojízdné a přechodné prostory, automaty apod.). 

 

»Provozovatel potravinářského podniku (stravovací služby) je povinen 

nejpozději v den jejího zahájení písemně → oznámit příslušnému orgánu 

ochrany veřejného zdraví (hygienické stanici): 

 den zahájení činnosti, 

 předmět a rozsah činnosti, 

 adresu provozovny.  

Stravovací službou se rozumí výroba, příprava nebo rozvoz pokrmů za účelem 

jejich podávání v rámci provozování hostinské živnosti, ve školní jídelně, 

menze, při stravování osob vykonávajících vojenskou činnou službu, fyzických 

osob ve vazbě a výkonu trestu, v rámci zdravotních a sociálních služeb včetně 

lázeňské péče, při stravování zaměstnanců, podávání občerstvení a při podávání 

pokrmů jako součásti ubytovacích služeb a služeb cestovního ruchu. 

Písemná informace musí obsahovat 

 údaje o osobě, která službu poskytuje. 

»Oznámení lze podat i elektronicky do datové schránky → Hygienické 

stanice hlavního města Prahy. Povinnost lze splnit i prostřednictvím → 

Jednotného kontaktního místa, které oznámení předá (pokud zákon 

nestanoví povinnou formu komunikace s úřadem např. datovou zprávou).   

V případě dalších dotazů, prosím, kontaktujte → hygienickou stanici.  

Tyto informace mají obecnou povahu. Podrobné informace Vám poskytnou příslušné autority. Autorem 

materiálu je Bc. Lukáš Balada 

 2
.

 ř
íj

n
a

 2
0

1
7

 

http://www.hygpraha.cz/Soubor.ashx?souborID=1298&typ=application/msword&nazev=Oznameni%20o%20zahajeni,%20zmene,%20ukonceni_uprava%208_2013.doc
http://www.hygpraha.cz/Soubor.ashx?souborID=1298&typ=application/msword&nazev=Oznameni%20o%20zahajeni,%20zmene,%20ukonceni_uprava%208_2013.doc
http://www.hygpraha.cz/obsah/kontakty_33_1.html
http://www.hygpraha.cz/obsah/kontakty_33_1.html
http://www.praha1.cz/cps/odbory-a-oddeleni-jednotne-kontaktni-misto-praha1.html
http://www.hygpraha.cz/Default.aspx

